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محسن رضایی: حمله به تل آویو آغاز ماجراست
فرمانده کل سپاه پاسداران در دوران جنگ تحمیلی از حمله انصارالله یمن به تل آویو در سرزمین های اشغالی تقدیر کرد. محسن رضایی در حساب کاربری خود در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »فرود یافا در تل آویو آغاز ماجراست... درود خدا بر برادران مجاهد یمنی«. دیروز ارتش صهیونیستی اعلام کرد سقوط یک »هدف هوایی« 
در نزدیکی سفارت آمریکا در تل آویو باعث انفجار شد که خسارات زیادی به ساختمان ها وارد کرده و تعدادی تلفات نیز برجا گذاشته است.

 نمایندگان مجلس 
با رهبر انقلاب دیدار می کنند

عضو هیات رئیسلله مجلس شورای اسلللامی از دیدار 
نمایندگان مجلس دوازدهم با حضرت آیت الله خامنه ای در 
روز یکشنبه خبر داد. مجتبی یوسفی، عضو هیات رئیسه 
مجلس شورای اسلامی در گفت وگویی از دیدار نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی با رهبر معظم انقلاب اسلامی در روز 
یکشنبه 31 تیرماه خبر داد. عضو هیات رئیسه مجلس با بیان 
اینکه این دیدار بعد از جلسه علنی روز یکشنبه انجام خواهد 
شد، بیان کرد: این دیدار طبق روال گذشته و به مناسبت 
آغاز به کار مجلللس دوازدهم و پس از برگزاری انتخابات 
هیات رئیسه قوه مقننه در اجلاسیه اول انجام خواهد شد. 
مجلس دوازدهم هفتم خردادماه سال جاری آغاز به کار کرد 

و هشتم خرداد نیز اعضای هیات رئیسه آن تعیین شدند.

با حضور ۵ کشور حاشیه دریای خزر
 رزمایش مرکب امداد و نجات 

دریای خزر برگزار می شود
رزمایللش مرکب امداد و نجللات دریای خزر با حضور 
۵ کشللور حاشیه دریای خزر ۲۹ تا 31 تیرماه به میزبانی 
ناوگان شمال نیروی دریایی ارتش برگزار خواهد شد. شعار 
رزمایللش مرکب امداد و نجات دریای خزر که با حضور ۵ 
کشللور حاشللیه دریای خزر در روزهای ۲۹ تا 31 تیرماه 
برگزار خواهد شد »باهم برای دریای خزری ایمن و امن« 
 »CASAREX۲4« تعیین شده است. این رزمایش با نام
به میزبانی ناوگان شللمال نیروی دریایی ارتش جمهوری 

اسلامی ایران برگزار می شود.

ابوترابی فرد: 
 حمله پهپادی یمن هشداری 

به صهیونیست ها بود
خطیب موقت جمعه تهران گفت حمله یمن به تل آویو 
هشداری برای پایان تجاوزات حیوانیِ درندگان صهیونیست 
به مردم غزه اسللت. حجت الاسلللام  سیدمحمدحسللن 
ابوترابی فللرد در خطبه های دیللروز نماز جمعه تهران که 
در مصلای امام خمینی)ره( برگزار شللد با اشاره به حمله 
پهپادی یمن به تل آویو، گفت: در ساعت های نخست امروز 
)دیروز( سللخنگوی نیروهای مسلح یمن از اصابت پهپاد 
مدرن و رادارگریز یمنی که به دست توانای جوانان عالم و 
پرانگیزه یمن ساخته شده است به قلب تل آویو خبر داد. 
این فرزندان اقتدارآفرین پیامبر اعظم در طول ماه هایی که 
در برابر تجاوزهای دنیای اسللتکبار به سرکردگی آمریکا 
ایستادند، برای امت اسلام حیثیت و آبروی دیگری خلق 
کردند. وی افزود: این پهپاد اقتدارآفرین در فاصله نزدیک 
به سفارت آمریکا فرود آمد و هشداری برای پایان تجاوزات 
حیوانی درندگان صهیونیست  به خواهران و برادران ما در 

غزه است که جان همه ما فدای قدم های استوار آنان باد.
خطیب موقللت جمعه تهران همچنین بلله برگزاری 
انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری اسلامی اشاره 
و خاطرنشللان کرد: این انتخابات در اوج رقابت، سلامت و 
امنیت برگزارشد. تمام ظرفیت ها در این میدان باشکوه و 
اقتدارآفرین حضور یافتند. برگزاری شایسللته انتخابات با 
هدایت رهبری معظم و مدیریت شایسته سرپرست هوشمند 
و متعهد ریاست جمهوری و انتقال متین قدرت از دولتی 
به دولت دیگر با گرایش سیاسی متفاوت بسیار ارزشمند و 
درخور تحسین بود و برای ملت عزیز نیز اقتدارآفرین است.

سرپرست وزارت امور خارجه:
 رویکردهای آمریکا مانع اساسی 

در مسائل مهم منطقه ای است
علی باقری کنی با اشاره به ادعاهای کذب آمریکا درباره  
صلح، ثبات و امنیت جهان، گفت رویکردهای آمریکا چه 
در مذاکرات هسته ای ایران و چه فلسطین، از موانع اساسی 
رسللیدن به راه حل است. سرپرست وزارت امور خارجه در 
گفت وگو با خبرنگاران در نیویورک افزود: در شرایط کنونی 
در سللطح منطقه هنوز متأسللفانه جنایات و نسل کشی 
صهیونیست ها ادامه دارد و در بعضی مقاطع زمانی هم، این 

جنایات با شدت بیشتری خود را نشان می دهد.
سرپرست وزارت امور خارجه ایران اضافه کرد: موضوع 
دیگر، بحث تهدیدی است که صهیونیست های متجاوز و 
اشغالگر متوجه لبنان می کنند. هر از گاهی در مقطع اخیر، 
تهدیدهایی را علیه لبنان و اینکه امکان و احتمال حمله و 

تهاجم نظامی به لبنان وجود دارد، مطرح می کنند.
وی در ادامه تصریح کرد: لذا شرایط منطقه، یک شرایط 
بسیار ویژه و حساسی است. در این مقطع، نشست شورای 
امنیت سازمان ملل با موضوع فلسطین برگزار شد. به جهت 
هم اهمیت موضوع فلسطین، هم اهمیت مساله تهدید لبنان 
و هم به جهت اینکه جمهوری اسلامی ایران کشوری است 
که در سللطح منطقه و تحولات و فرآیندهای اساسی آن 
نقش آفرینی جدی و مؤثر دارد، تصمیم بر آن شد در این 
نشست شورای امنیت سازمان ملل مشارکت داشته باشیم.

کنعانی: 
 رژیم آپارتاید اسرائیل تهدیدی 

برای صلح و امنیت بین المللی است
سخنگوی وزارت خارجه کشورمان گفت رژیم آپارتاید 
اسللرائیل نه فقط تهدیدی برای ملت فلسللطین، بلکه 
تهدیدی برای صلح و امنیت بین المللی است. ناصر کنعانی، 
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در حساب شخصی 
خود در شبکه ایکس نوشت: مصوبه جدید کنست رژیم 
جعلی اسرائیل در »مخالفت با تشکیل کشور فلسطین« در 
ادامه ۹ ماه جنایات جنگی و نسل کشی مستمر فلسطینیان 
توسللط ارتش تروریست این رژیم، یک بار دیگر ماهیت 
نژادپرستانه رژیم غاصب صهیونیستی را به همه جهانیان 
نشان داد. وی افزود: رژیم آپارتاید اسرائیل نه فقط تهدیدی 
برای ملت فلسللطین، بلکه تهدیدی برای صلح و امنیت 
بین المللی اسللت. کنعانی تاکید کرد: در سایه بی عملی 
دولت ها و سازمان های بین المللی از جمله سازمان ملل 
متحد در تأمین حقوق مسلم ملت فلسطین و اعمال حقوق 
و مقررات آمره بین المللی علیه رژیم غاصب صهیونیستی، 
مقاومت و مبارزه علیه اشللغالگران تا زمان احقاق حقوق 

کامل فلسطینیان، حق این ملت تحت اشغال است.

گروه سیاس�ی: این روزها فعالیت پزشکیان برای کارشناس ها 
و تحلیلگران در شرایط بسللیار عجیبی پیش می رود. صدای 
فشارهای بیرونی اصلاح طلب ها برای گرفتن امتیاز از یک سو و 
گلایه های علنی از روند غیرکارشناسی آنقدر بلند شده است که 

باید گفت »سالی که نکوست از بهارش پیداست«!
پزشکیان در دوران تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری بر »کار 
علمی« تاکید می کرد. حالا منتظر اعلام نتیجه کارگروهی است 
که ظریف در توصیف آن می گوید: »ما ۵ کارگروه درست کردیم 
که البته »سلیقه ای« بوده و می توان آن را به شکل دیگری هم 
پیش برد«. حالا می توان به لیست بلند بالای جناحی که در حال 

چینش دولت هستند، رفتار سلیقه ای را هم افزود! 
از آن طرف برخی گمان می کنند دولت پزشکیان نخستین 
دولتی است که از یک ظرفیت شبکه ای برای تعیین وزرا بهره 
می برد و تصور ساده لوحانه آنها این است که دولت های قبل با 
چند تلفن وزرا را مشخص می کردند! این باور ساده انگارانه نه تنها 
در تیم رسانه ای جریان اصلاح طلب که در چینش هیات دولت 

نیز کاملا جاری است. 
یک روز پس از اظهارات ظریف مبنی بر ملاحظات صداوسیما 
در زمینه اطلاع رسللانی فرآیند انتخاب وزرا، اخباری مبنی بر 
پخللش گفت وگوی زنده محمدجواد ظریف »رئیس شللورای 
راهبری انتخاب اعضای دولت چهاردهم« در ساعت ۲1:۵۰ روز 
چهارشنبه ۲7 تیرماه از شبکه خبر سیما، در رسانه ها منتشر 
شد. ظریف روز سه شنبه ۲۶ تیرماه با انتشار چارتی عجیب و 
انتقادبرانگیز از روند انتخاب اعضای کابینه چهاردهم، اعلام کرده 
بود: »بنا داشتیم روند بررسی و پیشنهاد اعضای هیات دولت را 
هر روز به صورت شفاف به مردم دلاور و هوشمند ایران گزارش 
دهیم اما افسوس که کوشش ما برای رفع ملاحظات سازمان 

صداوسیما تاکنون ناکام مانده و لذا ناگزیریم اطلاع رسانی را با 
تاخیر از طریق فضای مجازی انجام دهیم«.

عدم تشکیلات منظم ■
به هر صورت رئیس شورای راهبری انتخاب اعضای کابینه 
چهاردهم شامگاه ۲7 تیر مقابل دوربین رفت و در یک گفت وگوی 
پرحاشیه به تشریح برنامه دولت چهاردهم برای تشکیل دولت 
پرداخت اما پس از این گفت وگوی تلویزیونی نگرانی ها دوچندان 
شللد! چرا که کارشناسان معتقدند اگر این شیوه عملکرد نقد 
نشود »زمینه عبور دولت پزشکیان از فضای فانتزی به فضای 
حقیقی« فراهم نخواهد شد و شاهد خسارت های جبران ناپذیری 
به کشللور خواهیم بود. »تفکر فانتزی« مدیریت دولت ریشه 
در همللان عبارت »غوغای روحانی نگر« دارد؛ با این تفاوت که 
پس از حضور سوپرمارکتی می گویند »غوغای پزشکیان نگر«! 
این نگاه از آن جهت در بین دولت احتمالی پزشللکیان شکل 
گرفت که رئیس جمهور منتخب این روزها ترجیح می دهد در 
سوپرمارکت ها به خرید بپردازد و مهم ترین وظیفه خود - یعنی 
تدبیر چینش هیات دولت و وزرا - را به کارگروهی جناحی با 
وظایف نامشخص واگذار کند که آرا و نظرات سلیقه ای آنها را 
چهارشنبه از صداوسیما شنیدیم اما چرا معتقدیم با یک دولت 

فانتزی روبه رو هستیم؟
احتمالا بتوان »عدم تشکیلات منظم برای پیگیری اهداف« 
را مهم ترین نقطه ضعف دولت چهاردهم دانست. این موضوع 
متفاوت از بی برنامه بودن دولت چهاردهم اسللت. در حالی که 
پزشکیان و اطرافیان وی گمان می کنند تشکیل کارگروه  نقطه 
قوت آنهاسللت اما الگوی رفتاری پزشکیان نشان می دهد عدم 
فعالیت منظم و تشکیلاتی را می توان در برنامه ارائه شده توسط 
ظریف به طور ملموس مشللاهده کرد. »استفاده از حافظه به 

جای ارائه عملکرد مدون مکتوب«، »عدم تشریح فرآیند تشکیل 
کمیته ها و کارگروه ها«، »مشللهود نبودن نحوه امتیازدهی به 
نامزدها و معلوم بودن غیرعلمی بودن مبانی انتخاب«، »مبهم 
بودن نقش شورای راهبری و نحوه انتخاب اعضای این شورا« 
و »مشخص نبودن نحوه امتیازدهی و جمع بندی امتیازات« از 
مهم ترین ضعف های کارگروهی است که در حال تصمیم سازی 

برای دولت پزشکیان است.
اما عجیب تر آنکه مسعود پزشکیان هنوز در بین اعضای این 
کارگروه حاضر نشده)!( و در جریان روند فعالیت آنها نیست)!(، 
چرا که این کارگروه نهایت وظیفه خود را مشللورتی می داند. 
وی، مشخص نیست چه برنامه ای برای مدیریت دولت دارد و بر 
اساس چه سازوکاری قرار است کابینه خود را به مجلس معرفی 
کند. ظریف در گفت وگوی خود در توصیف این به هم ریختگی 
تشللکیلاتی گفللت: »امیدواریم در نخسللتین فرصت حضور 

رئیس جمهور منتخب در مجلس، لیست وزرا را آماده کنیم«.
رفتار هیجانی و پوپولیستی ■

دومین مساله چالش برانگیز »انتخاب بر اساس رفتار هیجانی و 
پوپولیستی به جای انتخاب برمبنای شایسته سالاری و کارآمدی« 
است. کمی بر این جملات متمرکز شوید: »۶۰ درصد افرادی 
را که سابقه عضویت در دولت نداشته باشند در اولویت داریم«، 
»در روند انتخاب وزرا، سابقه حضور یک امتیاز منفی است« و 
»اگر نامزدی مرد باشد امتیازی نمی گیرد ولی اگر زن باشد 1۰ 
امتیاز می گیرد. همین طور اگر از مذاهب و ادیان دیگر باشید 
امتیاز می گیرید و اگر از مسلمانان شیعه باشید اینجا امتیازی 
نمی گیرید«. اگر شما هم شوکه شده اید باید گفت این جملات 
محمدجواد ظریف است که این روزها در حال پیشنهاد کابینه 
به دولت پزشکیان است. همه چیز هیجانی، سطحی، بی برنامه 

و پوپولیستی پیش می رود. این روند را در کنار لیست جناحی ای 
که اخیرا منتشر شده است بگذارید تا عمق فاجعه پیش رو را 
بهتر درک کنید. آقای پزشکیان که می گفت »من دوره دیدم. 
در دانشگاه هاروارد دوره دیدم. ]خطاب به سعید جلیلی[ مردم 
شریف حرف هایی که ایشان می زنند و می گویند من بلد نیستم، 
من جزو هیچ حزبی نیستم« و همچنین تاکید می کرد »بنده 
نه بی سواد هستم و نه وابسته به حزب هستم و نه خودم را از 
مردم جدا کردم. درون مردم بودم و با مردم زندگی کردم. اینکه 
می گویند دولت چندم فلانی هستم، تهمت است« و با افتخار 
تکرار می کرد که »من دوره های مدیریت را در کشورهای مختلف 
دیده ام از جمله آمریکا، انگلیس، سوییس، تایلند و ژنو...« حالا قرار 
است چطور کابینه را بچیند؟ آقای پزشکیان قصد ندارد نظمی به 
کارگروه هایی که در حال چینش دولت وی هستند بدهد و به 
این سوال پاسخ دهد: کار علمی که وی برآن تاکید داشت کی 
و کجا قرار است متجلی شود؟ آقای رئیس جمهور کی قرار است 
توضیح دهد حذف باتجربه ها، شایسته سنجی بر اساس جنسیت و 
اقلیت مذهبی، همچنین تاکید بر گزینه های غیردولتی بر اساس 
کدام شاخص علمی است؟ چرا که وی معتقد بود: »برنامه را 4 
تا هیات علمی نمی تواند بنویسد؛ برنامه نویس باید بنویسد. به 
پیر به پیغمبر نمی شود با چند نفر هیات علمی برنامه نوشت«.

سهم خواهی مدعیان ■
مساله مهم و خسارت آفرین دیگر »سهم خواهی و فشار به 
دولت برای گرفتن امتیاز و جایگاه« است. پزشکیان در حالی 
که در ایام انتخابات گفته بود »هر کسی بیاد ستاد من می پذیرم 
چون می خوام رای بیارم!« حالا با سهم خواهی این گروه ها مواجه 
شده است، به طوری که رئیس شورای راهبری انتخاب اعضای 
کابینه چهاردهم هیچ ابایی از اعلام این موضوع ندارد. ظریف در 
گفت وگوی تلویزیونی خود با اشاره به حضور چهره ها و مبلغان در 
ستاد انتخاباتی پزشکیان اعلام کرد »سهمی از کمیته اصلاحات 
برای کسانی که زحمت زیادی در این روند کشیدند، گذاشته ایم«.
البته ظریف به موضوع مهم تری هم اشاره می کند، او می گوید: 
»بزرگان و ریش سفیدان احزاب و سیاسیون سهم خواهی نکنند«. 
در نهایت اینکه همه فرآیند چینش دولت عجیب است؛ از آن 
روزهایللی که وعده »مدیریت علمی« و »دوره های مدیریتی« 
داده می شد، ۲ هفته بیشتر نگذشته است اما دولت در شرایط 

عجیبی به سر می برد. 
روز پنجشنبه اسامی اعضای شورای راهبری انتخاب کابینه 
دولت چهاردهم اعلام شللد. مروری کوتاه بر اسللامی این اعضا 
نشان می دهد همه آنها را می توان در ۲ دسته اصلاح طلب ها و 
اعضا و نزدیکان دولت روحانی خلاصه کرد. این در حالی است 
که پزشکیان در ایام تبلیغات انتخاباتی و مناظره ها تاکید داشت 
»حزبی« نیست. همچنین وقتی او را به ادامه راه روحانی متهم 
می کردند، برافروخته می شد و می گفت نسبتی با آنها ندارد. با 
این حال اما اکنون با معرفی اعضای شورای راهبری مشخص 
شده است پزشکیان هم حزبی است و هم با تیم حسن روحانی 

درهم تنیدگی دارد.
این ترکیب همچنین ادعای تشللکیل دولت ائتلافی را که 
ظریف قبل از انتخابات در یاسوج مطرح کرده بود نیز زیر سوال 
برد و نشان داد فعلا تا این مرحله شاهد یک تشکیلات حزبی و 

غیرائتلافی برای مدیریت دولت چهاردهم هستیم.
به هر حال تصمیم گیرنده نهایی - البته بر اسللاس قانون - 
مسعود پزشکیان است. پزشکیان به عنوان رئیس جمهور باید 
فهرست نهایی وزرای پیشنهادی را به مجلس ارائه کرده و برای 
آنها رای اعتماد بگیرد. شاید مسعود پزشکیان در نهایت تغییراتی 
در فهرست نهایی شورای راهبری اعمال کند و شاید هم همان 
فهرست شورای راهبری را فقط به انضمام یک امضا تایید کند.

گزارش »وطن امروز« درباره حواشی شورای راهبری انتخاب وزرای دولت چهاردهم و نسبت پزشکیان با انتخاب های این شورا

این شورای جناحی

گروه سیاسی: هرچه به مراسم تنفیذ و تحلیف رئیس جمهور 
منتخب نزدیک تر می شویم، اخبار پیرامون شورای راهبری 
انتخاب اعضای کابینه چهاردهم بیشتر به گوش می رسد اما 
در نهایت پس از انتخاب و معرفی وزرا و اعضای دولت، این 
مجلس است که باید به وزرای پیشنهادی رای اعتماد بدهد. 
در گفت وگویی که با میثم ظهوریان  ابوترابی، نماینده مردم 
مشهد در مجلس شللورای اسلامی داشتیم، به این پرسش 
پرداختیم که معیارها و ملاک های نمایندگان مجلس برای 

ارزیابی وزرای پیشنهادی دولت چیست؟
ظهوریان با اشاره به اینکه یکی از شاخص های رئیس جمهور 
منتخب در دوره رقابت های انتخاباتی سیاست های کلان ابلاغی 
مقام معظم رهبری بود، گفت: بر همین اسللاس مجلس در 
بررسی اعضای کابینه حتما تطابق نگاه ها، برنامه ها و سوابق 
هر کدام از نامزدهای وزارتخانه ها را با سیاست های کلان در 
حوزه تخصصی مدنظر قرار خواهد داد. وی افزود: از نکات مهم 
در نگاه به کلیت کابینه فارغ از فرد فرد آنها، سازگاری نگاه های 
وزرایی است که در حوزه های همگن فعالیت می کنند. برای 
مثال دیدگاه های همگرا در وزارتخانه های اقتصادی می تواند 
به پیشرفت اقتصاد کشور کمک کند و اختلاف بین این وزرا 
بخش زیادی از منابع کشور را مستهلک خواهد کرد. نماینده 
مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: نکته دیگر 
لحاظ کردن شللرایط و نیازهای کشور است. بخش زیادی از 

اتکای رئیس جمهور برگزیده در دوره تبلیغات انتخاباتی بر 
ایجللاد اجماع در نیروهای مختلف سیاسللی و اجتماعی در 
کشور بود لذا به طور طبیعی مجلس نسبت به افرادی که در 
برهه های مختلف مواضع تند سیاسی و اجتماعی داشته اند و 

به دوقطبی دامن زده اند حساسیت خواهد داشت.
ظهوریان اظهار داشت: همچنین برنامه ها و سوابق وزرا را 
مبتنی بر ارزش هایی مانند عدالت بررسی خواهیم کرد. مساله 
اقتصللادی در جامعه امروز جدی اسللت و برنامه های وزرای 
اقتصادی دولت باید به شکلی باشد که علاوه بر پیشرفت به 

کاهش فقر و فاصله طبقاتی کمک کند.
وی با بیان اینکه دولت شهید رئیسی در حوزه متغیرهای 

کلان اقتصادی موفق به کسب دستاوردهای خوبی 
شللد، گفت: کاهش نرخ بیللکاری به کانال 7 برای 
نخستین بار در ۵ دهه اخیر، افزایش رشد اقتصادی 
از میانگین تقریبا صفر در دهه ۹۰ به میانگین ۵ 
درصللد و کاهش نرخ تورم نقطه بلله نقطه از ۵۹ 

درصد در شللهریور 14۰۰ به 34 درصد در 
خردادمللاه سللال جللاری از جمله 

این موفقیت هاست اما همچنان 
اقتصاد ما نیاز به اصلاحات جدی 
دارد که دولت شللهید رئیسی 
نیز به طور جدی نتوانست در 

آن ورود کنللد. نماینده مجلس افزود: در زمینه انرژی توزیع 
ناعادلانه یارانه های انرژی که همچنان بهره طبقات مرفه چند 
برابر محرومان است، از مسائل جدی کشور به شمار می رود و 
متاسفانه عملکرد فاجعه بار دولت دوازدهم در سال ۹۸ مسیر 

اصلاح صحیح این مساله را نیز تا حدی مسدود کرد. 
وی تاکید کرد: لذا یکی از انتظارات جدی از دولت جدید 
این است که بتواند این بی عدالتی را به شکلی اصلاح کند که 
هم این بهره مندی نامتوازن جبران و هم از وارد شدن شوک 

قیمتی به مردم و جامعه خودداری شود.
ظهوریان با اشللاره به اینکه مسللکن از دیگر اولویت های 
امروز کشللور است، اظهار کرد: درباره مسکن باید به سمت 
سیاسللت هایی برویم که به کاهش قیمت مسللکن و 
همین طور افزایش دسترسی عموم مردم به مسکن 
مناسب کمک می کند. همچنین باید با ساماندهی 
بازار اجاره بها، فشللار بر دوش اقشللاری را که امکان 

خرید مسکن ندارند کاهش دهیم.
وی در اداملله با بیان اینکلله فضای مجازی و 
تقویت حکمرانی در فضای مجازی بویژه 
معطوف به حفظ کلان داده های کاربران 
ایرانی از مهم ترین مسائل پیش روی 
کشور است، گفت: متاسفانه شکل 
حکمرانللی ناکارآمللد کنونی در 

فضای مجازی عملا در این فضا ما را به عصر استعمار سنتی 
در دوره قاجار برگردانده اسللت. در یک طرف موضوع نظام 
ناکارآمللد فیلترینگ وجود دارد که عملا مهم ترین تاثیر آن 
رونق بخشللی به بازار فروش فیلترشکن بوده است و از سوی 
دیگر بعد از سال ها هنوز پیام رسان کارآمدی که امکان رقابت 
موثر با پیام رسان های خارجی را داشته باشد و کاربران داخلی 
بتوانند در آن با یکدیگر تعامل داشته باشند، رشد نکرده است. 
همچنین تعامل موثری هم با پیام رسللان های خارجی برای 
چارچوب مند کردن فعالیت شان در داخل ایران اتفاق نیفتاده 
اسللت. نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی به 
شللورای راهبری انتخاب دولت چهاردهم و ترکیب اعلامی 
اعضای این شورا نیز پرداخت و بیان داشت: از نکات دیگری 
هم که قابل اشللاره است نگرانی از ترکیب شورای راهبری 
است که برای تعیین کابینه مشخص شده است. حضور افراد 
دارای بعضا سابقه امنیتی یا مثلا حضور فردی که اخیرا در 
یادداشللتی توهین آمیز مردم اصفهان را به خاطر رای شان 
در انتخابات جامعه ای بدوی، قبیله ای و عقب مانده خوانده 
بللود یا فرد دیگری که جزو امضا کنندگان نامه جام زهر به 
رهبری اسللت، نگرانی هایی را در این زمینه ایجاد می کند، 
همچنین برخلاف شللعارهای تبلیغاتللی رئیس جمهور در 
زمینه ایجاد وفاق و اجماع بین گروه های سیاسی و اجتماعی 

مختلف است.

ظهوریان در گفت وگو با »وطن امروز«:

مجلس نسبت به دوقطبی سازها حساس است

    ظریف لیست اعضای شورای راهبری انتخاب کابینه را اعلام کرد     
رئیس شورای راهبری انتخاب کابینه دولت چهاردهم اسامی اعضای این شورا را اعلام کرد. محمدجواد ظریف، رئیس شورای 
راهبری انتخاب دولت چهاردهم طی مطلبی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس اسامی اعضای این شورا را 
اعلام و توضیحاتی درباره روند انتخاب نامزدهای وزارتخانه ها و نیز عملکرد این شورا ارائه کرد. ظریف نوشت: »از اینکه برای 
اطمینان از شفافیت، فراگیری و سلامت روند پیشنهاد اعضای هیات دولت چهاردهم با ما همراهید بسیار سپاسگزارم. این 
روند که به ابتکار دکتر پزشکیان عزیز آغاز شده، می تواند با پایش و راهنمایی مردم هوشیار ایران، تجربه نو و موفقی را در 
مردم سالاری ما رقم بزند«. وی سپس فهرست اسامی اعضای شورای راهبری را اعلام کرد: محمدجواد آذری جهرمی، نورالدین 
آهی، رحمت الله بیگدلی، علی تاجرنیا، احمد ترک نژاد، سمیه توحیدلو، محمدرضا جلایی پور، محسن حاجی میرزایی، الیاس 
حضرتی، هادی خانیکی، علی ربیعی، محسن رنانی، محمد رهبری، فیاض زاهد، علی شکوری راد، ابراهیم شیخ، سیدرضا 
صالحی امیری، محمد صدوقی، علی طیب نیا، محمدجواد ظریف، امین عارف نیا، علی عبدالعلی زاده، حسین عبده تبریزی، 
عباس عبدی، رئوف قادری، محمدجعفر قائم پناه، محمد کبیری، حسین مرعشی، شهیندخت مولاوردی، مصطفی مولوی 

و فاطمه مهاجرانی.

    کسی به من دیکته نمی کند!     
رئیس جمهور منتخب در نشست با روسای ستادهای اصولگرا، در پاسخ به مسائلی پیرامون دخالت ها در تعیین اعضای 
کابینه گفت: من معتقدم باید متناسب با شرایط تصمیم بگیریم. به همین سادگی نمی توان نیروی انسانی و رفتار انسان ها را 
تغییر داد. ابتدا باید مهندسی کنیم، بعد تصمیم بگیریم. اینکه برخی فکر کنند به بنده دیکته می کنند اشتباه است؛ بنده 
شاخص هایی تعیین کردم و طبق آنها تصمیم خواهیم گرفت. مسعود پزشکیان در بخش دیگری از صحبت هایش گفت: مشکل 
این است که در کار هم کارشکنی می کنیم، اگر با هم باشیم، حتی اگر برنامه ضعیف داشته باشیم، می توانیم مشکلات را حل 
کنیم، در حالی که اگر برنامه قوی ای داشته باشیم اما با هم نباشیم، متاسفانه نمی توانیم به اهداف مان برسیم. وی همچنین با 
تاکید بر به کارگیری افکار و سلایق مختلف گفت: قرار بود طبق شاخصه ها کار را ادامه دهیم و کسانی که نسبت به آن اعتراض 
دارند، یکی از شاخصه ها را اضافه یا یکی را حذف کنند و اگر هم شاخص درست است، طبق آن افراد را معرفی کنند. بنده 
به تمام افراد از جمله آقای قالیباف، رضایی و حتی جلیلی هم گفتم افرادتان را معرفی کنید. اگر معتقدید شاخصی ضعیف 
است، شما شاخص دیگری بگویید تا اضافه کنیم. طبق این شاخص ها همه افراد را جمع می کنیم و از میان آنها بهترین ها را 

انتخاب می کنیم، با این روش دست مان پر است.


